第 22 回番組審議会議事録

1. 開催年月日 平成 26 年 7 月 24 日（金）午前 10：30～11：30

2. 開催場所 和歌山県田辺市扇ヶ浜 特設スタジオ 海スタ前

3. 委員の出席 委員総数 7 名 出席委員 3 名

出席委員の氏名 泉房次郎、田中庸雄、岡本慎太郎

欠席委員の氏名 山下幸子、小山敦士、左海伸和、伏野大輔

放送事業者側出席氏名 泉清（代表取締役）

柏木宏文(局長)

西野美樹（事務）

欠席 中川彩（制作）

議 題 1 ) 番組聴取

「お昼ですよ！」で月曜日 10 時 35 分から放送している「演歌のコ

ーナー」について

聴取、ご意見・ご感想

2 ) その他番組への質問・意見

3 ) 今後の放送に対する意見・要望

4 ) その他

局側挨拶・報告

1．委員長挨拶

泉 房次郎さん：よろしくお願いします。

2．局側挨拶

泉：海スタ前での審議会は二回目です。夏休みに入りイルカのコーナーが始

まりました。

今年 FM TANABE は５年という節目になりました。５年という事もあっ

てか今月に入って２回機材トラブルが発生しています。

１０月に開局５周年 祝賀パーティの開催を考えています。

以上、報告でした。それでは議題に入ります。

3．議題

～コーナー聴取～

泉 房次郎さん：ラジオを聴取している年代は大体分っているんですか？

泉：らじマガに掲載していますが、以前社員でアンケートした聴取率アンケ

ートはデータとしてあります。

泉 房次郎さん：７０年代の方が結構聴いているんですね！

泉：思っていたより聴いていただいているのでよかったです。

演歌の話題で･･･京都ですが演歌に特化した放送局があります。バスツア

ーも企画したりして好評だそうです。

田中さん：FM TANABE の看板コーナーというのはあるんですか？5 年もた

つし･･･

泉：看板コーナーというのはないです。番組でいうと４時スクだと思ってい

ます。ですが４時スクは高校生ということで必ず卒業するのでメンバー

の確保が大変です。

泉 房次郎さん：学習塾のコーナーなんかはどうですか？

泉：現役を引退した先生がラジオでしてくれたらいいんですけど中々･･･。

田中さんどうですか？

田中さん：私が話をすると大変なことになりますよ！色々言ってしまうの

で･･･。

泉：出演した人が個人の見解で発言するのは大丈夫です。

それではお時間となりましたので、ここで番組審議会を閉会したいとおも

います。本日はお集まり頂きご意見・ご質問有難う御座いました。

4. 審議の内容

「お昼ですよ！」で月曜日 10 時 35 分から放送している「演歌のコーナー」

に対する意見などを聞き、第 22 回番組審議会を閉会した。

5. 審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月日

特になし

6. 審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7. その他参考事項

特になし